
Euromaintenance 2010 
I dagene fra den 12. til den 14. april blev Europas mest betydende vedligeholdsbegivenhed endnu 
engang afviklet, nemlig de af EFNMS afviklede konferencer, Euromaintenance, som er 
tilbagevende hvert andet år og denne gang var det den italienske organisation A.I.MAN. som var 
vært og de havde så valgt en af deres meget betydende kulturelle byer, nemlig Verona. 
Der var konferencer i 6 spor med ca. 170 indlæg samt 5 workshops. Indlægsholderne kom fra alle 
verdensdelene og de mest betydende vedligeholdere var stort set repræsenteret som 
indlægsholdere. Det mest dominerende tema på konferencerne var indlæg samt workshops 
omkring Sikker Vedligehold og som nummer to så man Asset Management.  
Begge disse to områder blev virkelig godt belyst og der var megen ny viden og nye indfaldsvinkler, 
som blev bragt til tors.  
Årsagen til at netop Sikker Vedligehold havde så stor prioritet skyldes, at det er sammenfaldende 
med et af EU´s indsatsområder for de næste to år. Hvor Asset Management til gengæld er den 
paraply, hvor al udstyrsrelateret vedligehold vil blive pakket ind i i fremtiden uanset hvilket 
koncept, man vælger at bruge ved sin planlægning. 
I forbindelse med indledningen til konferencerne blev der uddelt en europæisk vedligeholdspris og 
det blev denne gang en belgisk energiproducerende virksomhed, der fik prisen. Der var i alt 9 
kandidater, som lige så mange nationale organisationer havde indstillet. 
Der var ca. 550 deltagere fra hele verden, som på en eller anden vis var med til konferencerne og 
det er bestemt tilfredsstillende. Danmark var pænt repræsenteret på tilhørerpladserne og så var 
der 4 indlægsholdere. Tom Svantesson fra firmaet TSMC havde såvel indlæg som ledelse af en 
workshop omkring Benchmarking. Jørgen Bjerg fortalte om Optimizing Energy Consumption 
through Maintenance, Palle Grøndahl havde 
et indlæg omkring en ny diplomuddannelse i 
60 ECTS diploma education in ”Health, Safety, 
Environment and Energy”, desuden var han 
forud for konferencen DDV’s repræsentant i 
European Training Committee. Undertegnede 
havde et indlæg om Asset Integrity 
Management – Corrosion under Insulation, 
der foruden var jeg deltager i 
arbejdsgrupperne European Asset 
Management Committee (EFNMS‐EAMC) 
samt European Health and Safety Committee 
(EFNMS‐EHSC) og endelig var jeg for 30 gang 
DDV’s repræsentant i General Assembly of EFNMS. Lidt tankevækkende er det, at de tre ud af fire 
indlægsholdere fra Danmark kommer fra Center for Drift og Vedligehold. Se også billedet, hvor vi 
fra højre ser Palle Grøndahl, Jørgen Bjerg samt undertegnede på vej ind til konferenceområdet. 
Til et sådan arrangement er der naturligvis også mange sociale arrangementer om aftenen med en 
kolossal stor betydning for netværksdannelserne. I disse sociale netværkssammenkomster er der 
gerne indlagt noget underholdning og der fik vi virkelig vist hvilket område af Europa vi var 
kommet til med såvel Opera samt Consert optræden af højeste karat. Se billede, hvor den russiske 
sopransanger Selma Pasternak glæder os med en forrygende sangstemme.   



Sammenfattende må man sige at konferencer samt møder blev afviklet på en god og afslappet 
måde med stor fagligt udbytte. Hvor der var 
mindre tidsmæssige forskydninger af sydlandsk 
karakter, så blev disse til fulde opvejet af italiensk 
charme. 
Det var også glædeligt at se at der var en relativ 
stor Vedligeholdsmesse, som blev afviklet parallel 
til konferencerne med ikke mindre ned ca. 70 
udstillere. 
Euromaintenance er jo en begivenhed som 
afvikles hvert andet år og næste gang bliver så 
2012 i Belgrad i Serbien. 
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